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9 kobiet zostało księżmi
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To historyczna chwila w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce – pierwsze kobiety
zostały księżmi. Wśród nich są mieszkanki Śląska Cieszyńskiego, m.in. Beata Janota z
Cieszyna i Karina Chwastek-Kamieniorz z Goleszowa.

fot: www.luteranie.pl

Dyskusja o ordynacji kobiet na księży toczyła się w Kościele Ewangelicko-Augsburskim od 70 lat. W 1963 roku
umożliwiono absolwentkom teologii wprowadzenie w urząd nauczania kościelnego. W 2008 roku Synodalna
Komisja Teologii i Konfesji stwierdziła, że nie istnieją przeszkody natury teologicznej w ordynowaniu kobiet na
posługę księdza. Od 1999 r., dzięki zmianom w Pragmatyce Służbowej, kobiety w Kościele Ewangelicko-Augsburskim
w Polsce mogły być duchownymi w posłudze diakona, nie miały jednak możliwości samodzielnego prowadzenia
parafii. Synod Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce 16 października 2021 r. opowiedział się za
wprowadzeniem ordynacji kobiet na księży.

W sobotę, 7 maja 2022 r. w kościele Świętej Trójcy w Warszawie odbyło się nabożeństwo ordynacyjne dziewięciu
diakonek. W nabożeństwie uczestniczyli m.in. duchowni, rodziny ordynowanych, przedstawiciele parafii, w których
służą, goście międzynarodowi i ekumeniczni oraz parafianie.

W przemówieniu ordynacyjnym zwierzchnik Kościoła bp Jerzy Samiec nawiązał do tekstu z Księgi Kaznodziei
Salomona „Wszystko ma swój czas i każda sprawa pod niebem ma swoją porę”. Przypomniał, że kobiety
po ukończeniu studiów teologicznych i odbyciu praktyk nie miały dotąd możliwości służyć jako księża, gdyż Kościół
nie rozpoznał tego, że Chrystus powołuje bez względu na płeć. Mimo to decydowały się na służbę, choć trudno było
im znaleźć pracę, albo szukały swojego miejsca gdzie indziej. Biskup Kościoła przyznał, że nie wie dlaczego tak się
działo: „Może dlatego, że powtarzaliśmy często iż kobieta w zborze ma milczeć. Bo uważaliśmy się za lepszych; tych,
którzy potrafią przewodzić, bo są mężczyznami”. 

Zwracając się do ordynowanych podkreślił, że ich ordynacja na księdza, nie powinna być traktowana jako
osiągnięcie, ale jako okazja do zrozumienia, że Bóg posyła do służby dziewięć kobiet, by głosiły Jego Ewangelię
najlepiej jak potrafią: „Ordynacja nie może, nie powinna być celem samym w sobie, ale jest bramą, która otwiera
możliwości do innego działania, nie mówię pełnego, bo zawsze Wasze zaangażowanie było pełne”.

Po przemówieniu ordynowane złożyły wyznanie wiary i ślubowanie, a Biskup Kościoła przez modlitwę i nałożenie
rąk dokonał ordynacji.

Do służby Słowa Bożego i Sakramentów powołane zostały: ks. Halina Radacz, ks. Małgorzata Gaś, ks. Karina
Chwastek-Kamieniorz, ks. Beata Janota, ks. Katarzyna Kowalska, ks. Wiktoria Matloch, ks. Katarzyna Rudkowska, ks.
Izabela, ks. Marta Zachraj-Mikołajczyk. 

Transmisja i nagranie nabożeństwa dostępne jest na parafialnym kanale YouTube: 

 

 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce liczy ok. 62 tys. wiernych skupionych w sześciu diecezjach. Ponad połowa
luteranów mieszka na Śląsku Cieszyńskim, gdzie pierwsze trendy reformacyjne dotarły wkrótce po wystąpieniu
Marcina Lutra w 1517 r. Już 40 lat później książę cieszyński Wacław III Adam po raz pierwszy zezwolił na objęcie przez
ewangelickiego kapłana wolnej parafii - w Puńcowie.
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